

MARVELITA CELIS LUCAS



S GENERALES

03630, SAX

687199074

marvecelis1995@gmail.com

Formación

Instituto Daniel Alcides carrion

Peru

Tecnico En Farmacia :

Farmacia

2016

Universidad María Auxiliadora

Lima

QUIMICO FARMACEUTICO:

Farmacia y Bioquímica

09/2023

Aptitudes

- Trabajo bajo presión
- Trabajo en equipo
- Iniciativa
- Perseverancia
- Liderazgo
- Respeto
- Puntualidad
- Habilidades organizativas y de planificación
- Capacidad para trabajar en equipo

Resumen profesional

Farmacéutica titulada en farmacia y bioquímica y técnica en farmacia, con experiencia en oficina de farmacia y un año como directora técnica. Actualmente en proceso de homologación del título de farmacéutica en España, con plena disponibilidad para trabajar como técnica o auxiliar de farmacia. Me caracterizo por el compromiso, la responsabilidad y la orientación al paciente en la dispensación y el uso seguro de los medicamentos.

EXPERIENCIA LABORAL

DIRECTOR TECNICO

Novafarma Wimer | Diciembre 2023 - Noviembre 2024

- Dispensación de productos farmacéuticos dispositivos médicos.
- Verificar Limpieza y orden de los medicamentos y del local.
- Encargada del sistema y documentaciones que se presenten.

Técnico de farmacia

Novafarma Wimer | Junio 2020 - Septiembre 2024

- Venta y entrega de productos farmacéuticos y dispositivos médicos.
- Venta de fórmulas magistrales.
- Realización de canjes de los productos farmacéuticos y dispositivos médicos.
- Recepción y chequeo de los productos.
- Limpieza y orden de los medicamentos y del local.
- Apoyo al QF en el sistema y documentaciones.
- Recepción de recetas.

Técnico en farmacia

Boticas Fasa | Septiembre 2015 - Enero 2020

- Venta y entrega de productos farmacéuticos.

- Encargada del inventario mensual.
 - Limpieza y orden de los medicamentos y del local.
 - Apoyo al QF en el sistema y documentaciones
-

CERTIFICACION EN

- Eurofarma, Participante, Programa de especialización, 1 hora, 2022-07-01
 - Dermo Pharma, participante, Capacitación local, 1 hora, 2023-02-01
 - Expertise Reregulator y sac, Asistente capacitación, Manejo de estupeficientes y psicotrópicos en boticas, farmacias de establecimientos de salud y en droguerías, 5 horas, 2023-02-01
 - CEPAFARPerú, participante, Capacitación, 6 horas, 2024-04-01
 - DERMICORP, Asistente capacitación, Elaboración de productos fitofármacos, 8 horas, 2024-09-01
-

IDIOMAS

Español: Idioma nativo

Inglés: A2



Básico